Gestão 2021/2024

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 AO

EDITAL N. 001/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

GOIÁS-GO

O Município de Goiás, Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria Municipal de

Assistência Social, Trabalho e Habitação e da Comissão de Coordenação do Processo

Seletivo, considerando o Decreto Municipal Nº 59, de 18 de março de 2021 editado no

âmbito do enfrentamento à pandemia da Covid-19, TORNA PÚBLICO o presente

Edital Complementar Nº 02 com as seguintes alterações:

1 – Retifica no Edital Nº 01/2021 o ANEXO VI consistente no

CRONOGRAMA do PSS, que passa a vigorar com a redação constante do

anexo único deste Edital Complementtar Nº 02.

2 – Retifica no Edital Nº 01/2021 o item 5.1.1.1, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

5.1.1.1 A documentação será entregue na sede da Secretaria Municipal de

Assistência Social, Trabalho e Habitação de Goiás.

LEIA-SE:

5.1.1.1 A documentação será entregue pelo candidato(a) convocado(a)

para a 2ª Fase EXCLUSIVAMENTE de forma eletrônica, em conformidade ao item

5.3.6 e seus subitens, em arquivo formato PDF, anexado em campo próprio para

apresentação da documentação no site da PREFEITURA DE GOIÁS no seguinte

endereço: http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-

processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/

Gestão 2021/2024

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

habitacao/, em caráter improrrogável até às 23h59min do dia previsto no Cronograma.

3 – Retifica no Edital Nº 01/2021 o item 15.1, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

15.1- Serão aceitos recursos, conforme cronograma do Processo Seletivo

(ANEXO VI), por escrito (Modelo no ANEXO II), que deverão ser preenchidos,

impressos e assinados pelo/a próprio/a candidato/a e entregues, em caráter improrrogável,

nos prazos previstos no Cronograma, na Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Habitação, no horário das 08h00min às 11h00 e das 13h às 17h00min.

LEIA-SE:

15.1- Serão aceitos recursos, interpostos EXCLUSIVAMENTE de forma

eletrônica, conforme cronograma do Processo Seletivo (ANEXO VI), por escrito (Modelo

no ANEXO II), que deverão ser preenchidos pelo/a próprio/a candidato/a, convertido para

arquivo formato PDF e anexado em campo próprio para interposição de recursos no site

da PREFEITURA DE GOIÁS no seguinte endereço:

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-

seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-

habitacao/, em caráter improrrogável até às 23h59min do dia previsto no Cronograma.

Goiás/GO, aos 19 dias do mês de março do ano de 2021.

CÉLIA ANSELMO MENDANHA GOUVEA

Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/

Gestão 2021/2024

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

ANEXO VI

Cronograma - Processo Seletivo Simplificado Edi ta l  n.
º

001/2021

DATA  EVENTO I LOCAL

19/02/2021 Publicação do Edital. http: //www.prefeituradegoias.go.gov.hr/

22 e 23/02/2021 Prazo para impugnação do Edital. Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Habitacão

24/02/2021
Publicação das decisões de impugnações

do Edital.

http: //www.prefeituradegoias.go.gov.br/

25/02 a 18/03/2021

Período de inscricões.
Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Habitação de Goiás

26/03/2021
Divulgação

indeferidas.

das inscrições deferidas e http://www.prefeitu radegoias.go.gov.br/

29 e 30/03/2021
Prazo para recurso contra a divulgação

das inscrições.

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/20
21/02/20/edital-no-001-2021-processo-
seletivo-simplificado-da-secretaria-
municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-
habitacao/

02/04/2021
Publicação das decisões de recursos e do

Resultado Preliminar da 1ª Fase do

Processo Seletivo.

http: //www.prefeituradegoias.go.gov.br /

05 e 06/04/2021
Prazo para recurso contra o Resultado

Preliminar da 1ª Fase do Processo

Seletivo.

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/20

21/02/20/edital-no-001-2021-processo-

seletivo-simplificado-da-secretaria-

municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-

habitacao/

07/04/2021
Realização do Procedimento de

Heteroidentificação a partir das 8h00min

Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Habitacão de Goiás

09/04/2021
Publicação das decisões de recursos e

lista de convocação para a 2ª Fase

(apresentação de documentação).

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/

12, 13 e

14/04/2021

Prazo para apresentação da documentação

(2ª Fase).

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/20

21/02/20/edital-no-001-2021-processo-

seletivo-simplificado-da-secretaria-

municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-

habitacao/

20/04/2021 Resultado Preliminar do Processo

Seletivo.

http: //www.prefeituradegoias.go.gov.b r/

21 e 22/04/2021 Prazo para recurso contra o

Resultado Preliminar do Processo

Seletivo.

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/20

21/02/20/edital-no-001-2021-processo-

seletivo-simplificado-da-secretaria-

municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-

habitacao/

28/04/2021 Publicação das decisões de recursos e

Resultado Final do Processo Seletivo.

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.b/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/2021/02/20/edital-no-001-2021-processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-assistencia-social-trabalho-e-habitacao/
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/

Gestão 2021/2024

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

29/04/2021 Homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/

30/04 a 04/05/2021 Prazo para os aprovados apresentarem

documentação para contratação.

Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Habitacão de Góias

AS DATAS DIVULGADAS NESSE CRONOGRAMA SÃO PROVÁVEIS E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÃO

http://www.prefeituradegoias.go.gov.br/